i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO
2021

Anual

PERIODO —|

04/03/2022

Yn
g

[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS

[ sueTiTULO | 80011 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15A.REGIAO

PAGINA
1

]

[ orGAO SUPERIOR | 15000 - 3uSTICA DO TRABALHO

| ,7 EMISSAO
|
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Arrecadagéo de Outra Unidade

Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

98.084.448,46

583.923,43
27.210.484,98

450.947,98
69.839.092,07
69.839.092,07
60.601.799,97
60.601.799,97

84.272.522,92

493.510,37
13.511.000,25

135.422,64
70.132.589,66
70.132.589,66
63.220.548,60
63.220.548,60

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2021 2020 ESPECIFICACAO 2021 2020

Receitas Orgamentarias - - | Despesas Orcamentarias 1.756.388.774,32| 1.767.274.640,73
Ordinarias - -| Ordinérias 1.273.643.091,91| 1.292.369.865,78
Vinculadas - - Vinculadas 482.745.682,41 474.904.774,95
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 141.330.596,00 38.563.200,00
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria - - Previdéncia Social (RPPS) 312.969.255,00 380.207.487,00
Divida Publica 12.683.490,02
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 28.445.831,41 43.450.597,93
Transferéncias Financeiras Recebidas 1.745.819.484,08| 1.734.367.268,86 | Transferéncias Financeiras Concedidas 55.745.907,03 48.210.030,43
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 1.743.228.545,58 | 1.732.811.160,89 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 64.346,10 -

Sub-repasse Recebido 1.743.228.545,58 | 1.732.811.160,89 Sub-repasse Devolvido 64.346,10
Independentes da Execugéo Orcamentaria 2.590.938,50 1.556.107,97| Independentes da Execucédo Orgamentéria 55.681.560,93 48.210.030,43
Demais Transferéncias Recebidas 1.287.412,32 960.020,64 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 2.512.130,88 525.201,76
Movimentagao de Saldos Patrimoniais 1.303.526,18 596.087,33 Movimento de Saldos Patrimoniais 53.169.430,05 47.684.828,67

9.522.424,58
486.973,22
8.579.253,56
456.197,80

82.848.626,58
82.848.626,58

5.773.869,25
196.237,92
5.442.208,69
135.422,64

60.601.799,97
60.601.799,97

TOTAL

1.904.505.732,51

1.881.860.340,38

TOTAL

1.904.505.732,51

1.881.860.340,38




