

15000 - JUSTICA DO TRABALHO

ORGAO SUPERIOR

SECRETAI	SECRETARIA DO TESCURO NACIONAL		Anual	
TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO -	PAGINA —	
		04/03/2022	1	
SUBTITULO	80011 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15A.REGIAO			

—— EXERCICIO ———— PERIODO —

VALORES EM UNIDADES DE REAL

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	2021	2020	ESPECIFICAÇÃO	2021	2020	
Receitas Orçamentárias	-	-	Despesas Orçamentárias	1.756.388.774,32	1.767.274.640,73	
Ordinárias	-	-	Ordinárias	1.273.643.091,91	1.292.369.865,78	
Vinculadas		-	Vinculadas	482.745.682,41	474.904.774,95	
Previdência Social (RPPS)		-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	141.330.596,00	38.563.200,00	
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-	Previdência Social (RPPS)	312.969.255,00	380.207.487,00	
			Dívida Pública		12.683.490,02	
			Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	28.445.831,41	43.450.597,93	
Transferências Financeiras Recebidas		1.734.367.268,86	Transferências Financeiras Concedidas	55.745.907,03	48.210.030,43	
Resultantes da Execução Orçamentária	1.743.228.545,58	1.732.811.160,89	Resultantes da Execução Orçamentária	64.346,10	-	
Sub-repasse Recebido	1.743.228.545,58	1.732.811.160,89	Sub-repasse Devolvido	64.346,10	1	
Independentes da Execução Orçamentária	2.590.938,50	1.556.107,97	Independentes da Execução Orçamentária	55.681.560,93	48.210.030,43	
Demais Transferências Recebidas	1.287.412,32	960.020,64	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	2.512.130,88	525.201,76	
Movimentação de Saldos Patrimoniais	1.303.526,18	596.087,33	Movimento de Saldos Patrimoniais	53.169.430,05	47.684.828,67	
Aporte ao RPPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-	
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-	
Recebimentos Extraorçamentários	98.084.448,46	84.272.522,92	Pagamentos Extraorçamentários	9.522.424,58	5.773.869,25	
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	583.923,43	493.510,37	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	486.973,22	196.237,92	
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	27.210.484,98	13.511.000,25	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	8.579.253,56	5.442.208,69	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	450.947,98	135.422,64	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	456.197,80	135.422,64	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	69.839.092,07	70.132.589,66	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-	
Arrecadação de Outra Unidade	69.839.092,07	70.132.589,66				
Saldo do Exercício Anterior	60.601.799,97	63.220.548,60	Saldo para o Exercício Seguinte	82.848.626,58	60.601.799,97	
Caixa e Equivalentes de Caixa	60.601.799,97	63.220.548,60	Caixa e Equivalentes de Caixa	82.848.626,58	60.601.799,97	
TOTAL	1.904.505.732,51	1.881.860.340,38	TOTAL	1.904.505.732,51	1.881.860.340,38	